
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской

МО Северский район

ПРИКАЗ

М  P£JLP/<f станица Северская №

О незаконных сборах денежных средств и репетиторстве

В целях усиления антикоррупционной деятельности, предотвращения 
незаконных денежных сборов и репетиторства в образовательной организации 
приказываю:

1. Баскаковой И.А., заместителю директора по ВР, Кустовой С.Л., 
заместителю директора по УВР, Проничеву А.Н., зам.директора по АХР 
пресекать любые нарушения действующего законодательства по вопросам 
общедоступности и бесплатности начального общего, основного общего и 
среднего образования.

2. Утвердить План работы по недопущению незаконных сборов и 
репетиторства на 2018-2019 учебный год.

3. Всем педагогам запретить репетиторство как форму платной 
образовательной услуги, оказываемой педагогом учащемуся, который у него 
обучается, так как это является противозаконным действием (основание - ст.2, 
48 Федерального закона от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 59 Е. А. Сорокина



ст.

^*йрРй5»ежение к приказу

РЖДАЮ: 
' Ш № 59

и район
ЩА/Сорокина

2018 г.

План работы
но недопущению незаконных сборов и репетиторства 

на 2018-2019 учебный год

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
лица

1 Разместить в коридоре 1 этажа ящик 
для обращения родителей по 
предупреждению коррупции

до 10.09.2018 Зам. директора по 
ВР

2 Ознакомить педагогических 
работников школы с информационным 
письмом «О незаконных сборах 
денежных средств в образовательных 
учреждениях и репетиторстве»

до 12.09.2018 Директор

3 Проводить анонимное анкетирование 
родителей учащихся школы по 
предупреждению и выявлению 
незаконных сборов денежных средств 
в образовательном учреждении

1 раз в полугодие Классные
руководители 1-10 
классов

4 Размещать информацию на школьном 
сайте о поступлении и расходовании 
добровольных пожертвований и 
целевых взносов

При наличии 
поступлений

Зам. директора по 
АХР

5 Обновлять информацию на школьном 
сайте в разделе Антироррупция

При
необходимости

Зам. директора по 
УВР, зам. 
директора по ВР


